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REGULAMIN INTERNATU 

SPECJALNEGO OŚRODKA SZKOLNO - WYCHOWAWCZEGO 

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY NIESŁYSZĄCEJ I SŁABO SŁYSZĄCEJ  

IM. JANA PAWŁA II W LUBLINIE 

 

 

Regulamin internatu określa podstawowe zasady współżycia społecznego wychowanków oraz 

ich prawa i obowiązki w oparciu o Statut Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego dla 

Dzieci i Młodzieży Niesłyszącej i Słabo Słyszącej im. Jana Pawła II w Lublinie. 

 

§1  

Postanowienia ogólne 

 

1. Internat jest integralną częścią Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego dla Dzieci 

i Młodzieży Niesłyszącej i Słabo Słyszącej w Lublinie. 

2. Bezpośredni nadzór nad grupami wychowawczymi sprawuje dyrektor Specjalnego Ośrodka 

Szkolno - Wychowawczego dla Dzieci i Młodzieży Niesłyszącej i Słabo Słyszącej w Lublinie przy 

udziale wicedyrektora. 

3. Wychowankami internatu są dzieci i młodzież ze wszystkich typów szkół wchodzących                   

w skład Ośrodka. 

4. Internat sprawuje opiekę wychowawczą i pedagogiczną nad uczniami Szkoły Podstawowej,                  

i Technikum w okresie nauki szkolnej. Uczniowie ostatniej klasy technikum, w sytuacjach 

wyjątkowych, za zgodą dyrektora ośrodka, mają prawo pobytu w internacie na zasadach 

wychowanka internatu, do końca roku szkolnego. 

5. Internat ściśle współpracuje ze środowiskiem rodzinnym wychowanka w zakresie 

oddziaływania na jego wszechstronny rozwój oraz wyposażenie w bieliznę osobistą, ubranie, 

obuwie i inne przedmioty osobistego użytkowania. 

6. W okresie zamieszkiwania w internacie wychowankowie zameldowani są na pobyt czasowy 

w Lublinie. 

7. Internat jest placówką koedukacyjną. 

8. Wspólnotę internatu tworzą uczniowie i nauczyciele- wychowawcy. Wszyscy są w równym 

stopniu współodpowiedzialni za kształt, klimat wychowawczy i funkcjonowanie internatu. 

9. Każdy wychowanek zobowiązany jest dostosować się do harmonogramu  dnia w internacie. 

10.Wychowankowie internatu podzieleni są na grupy, nad którymi opiekę sprawują nauczyciele- 

wychowawcy. 

11. Każda grupa wychowawcza posiada swoją świetlicę. Wystrój pokojów oraz dokonywanie 

zmian w umeblowaniu świetlicy lub sypialni może odbywać się wyłącznie za zgodą wychowawcy 

grupy w uzgodnieniu z dyrekcją Ośrodka. 

12. Przydziału wychowanków do grup dokonuje Wicedyrektor Ośrodka. Liczba wychowanków w 

grupie wychowawczej jest planowana zgodnie z rozporządzeniem MEN w sprawie szczegółowej 

organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli oraz zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie publicznych placówek oświatowo-

wychowawczych, młodzieżowych ośrodków wychowawczych, młodzieżowych ośrodków socjoterapii, 

specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, specjalnych ośrodków wychowawczych, ośrodków 

rewalidacyjno-wychowawczych oraz placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie 

pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania (Dz. U. Poz. 1606) - nie przekracza liczby ośmiu 

wychowanków. 

13. Wyżywienie w internacie zapewnione jest we wszystkie dni tygodnia. 

14. Na terenie internatu obowiązuje całkowity zakaz przechowywania i używania tytoniu, 

alkoholu, narkotyków, środków odurzających, napojów energetycznych i papierosów 

elektronicznych. 

15. Na terenie internatu obowiązuje zakaz reklamowania alkoholu, wyrobów tytoniowych, 

środków odurzających i treści zabronionych w polskim prawie (np. faszyzm, pornografia) 

http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20170001606
http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20170001606
http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20170001606
http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20170001606
http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20170001606
http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20170001606
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16. Zabronione są zachowania agresywne (udział w bójkach, namawianie i prowokowanie 

do użycia siły, używanie słów i gestów wulgarnych pod adresem nauczycieli- wychowawców,   

rówieśników i innych pracowników ośrodka). 

17. Każdy członek wspólnoty internatu zgadza się na poniesienie konsekwencji swoich zachowań, 

niezgodnych z prawami internatu. Konsekwencje te są wyznaczone przez społeczność internatu i 

ujęte w niniejszym regulaminie. 

18. Pomieszczenia internatu wraz z ich wyposażeniem oraz przyległym do Ośrodka terenem 

rekreacyjnym i sportowym służą ogółowi wychowanków. 

19.Sale: gimnastyczna, terapii ruchowej, komputerowa, krawiecka, kulinarna i inne pracownie 

specjalistyczne, użytkowane mogą być tylko wyłącznie pod opieką nauczyciela- wychowawcy.  

20.Wychowankowie mogą korzystać z terenów rekreacyjnych, sprzętu sportowego, urządzeń na 

boisku i placu zabaw tylko za zgodą i pod nadzorem nauczycieli- wychowawców.   

21.Osoby nie będące wychowankami internatu muszą przestrzegać wyznaczonego przez 

Wicedyrektora Ośrodka terminu odwiedzin i przebywać w miejscach do tego wyznaczonych. 

22.Wychowankowie nie będą przekazywani pod opiekę rodzicom i opiekunom będącym pod 

wpływem alkoholu. 

23.Osoby nie będące rodzicami lub opiekunami prawnymi mogą na pisemne upoważnienie wyżej 

wymienionych odebrać wychowanka z internatu. 

 

 §2  

Cele i zadania internatu§ 

 

1. Internat jako miejsce czasowego zamieszkania wychowanków powinien zaspokajać ich 

potrzeby socjalne, psychiczne i emocjonalne. 

 

W szczególności do zadań internatu należy: 

a)  zapewnienie całodobowej opieki nad wychowankami; 

b) zapewnienie wychowankom warunków do nauki indywidualnej, rozwijania zainteresowań                

i uzdolnień; 

c) zapewnienie optymalnych warunków sanitarno- higienicznych, zakwaterowania i wyżywienia; 

d) troska o zdrowie i bezpieczeństwo wychowanków; 

e)zabieganie o rozwój kontaktów społecznych, uwrażliwianie wychowanków 

na odpowiedzialność za organizację codziennego życia i współdziałania w grupie; 

f) zwracanie uwagi na decydujący wpływ środowiska rodzinnego na rozwój osobowości                     i 

przyszłość wychowanka; 

g) zapewnianie wszechstronnej rewalidacji i rehabilitacji poprzez zajęcia usprawniające ruch, 

mowę, orientację przestrzenną, organizację zajęć z zakresu samoobsługi i samorządności; 

h)stworzenie warunków do uczestnictwa w kulturze oraz organizowanie rozrywki; 

i) upowszechnianie sportu i turystyki; 

j) zapoznanie wychowanków z zasadami kodeksu drogowego w ramach wychowania 

komunikacyjnego. 

 

§3  

Organy i jednostki organizacyjne internatu 

 

1. Organami internatu są: 

a) Dyrektor Ośrodka 

b) Wicedyrektor Ośrodka; 

c) Pracownicy pedagogiczni wchodzący w skład Zespołów Wychowawczych na poszczególnych 

etapach kształcenia (Szkoła Podstawowa, Technikum); 
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d) Samorząd Wychowanków. 

§4  

Organizacja pracy internatu 

 

1.Internat zapewnia pomieszczenia do nauki indywidualnej. 

2.Nauczyciele- wychowawcy pomagają w odrabianiu pracy domowej i wyrównywaniu braków w 

wiadomościach szkolnych. 

3. Dyrekcja Ośrodka  umożliwia przedstawicielom Samorządu Wychowanków branie udziału                   

w układaniu jadłospisu oraz organizacji imprez i uroczystości w internacie. 

4. Nauczyciel- wychowawca pomaga podopiecznym w uzyskaniu podstawowej opieki lekarskiej 

i zapewnia pierwszą pomoc przed medyczną. 

5. Obowiązujące zakazy dla wychowanków internatu. Podczas pobytu w internacie 

wychowankom zabrania się: 

a) palenia papierosów i picia alkoholu oraz używania środków odurzających 

b) uprawiania gier hazardowych , handlu oraz zagrażających bezpieczeństwu mieszkańców, 

przedmiotów i urządzeń, 

c) kradzieży i przywłaszczania cudzych rzeczy, 

d) wymuszania pieniędzy, rzeczy osobistych, usług oraz zastraszania, 

e) przetrzymywania materiałów łatwopalnych i wybuchowych, 

f) manipulowania przy przewodach elektrycznych i wodociągowych, 

g) samowolnego oddalania się z internatu bez zgody wychowawców, 

h) zamykania drzwi pokoju na klucz od wewnątrz, 

i) siadania na parapetach, wychylania się oraz wyrzucania przedmiotów przez okno, 

j) przebywania w pokojach innych wychowanków bez ich zgody lub wiedzy, 

k) przyjmowania w pokojach osób nie mieszkających w internacie, 

l) odwiedzin w pokojach mieszkańców internatu osób płci odmiennej po godz. 21.30, 

ł) przebywania w kuchni i w świetlicach bez wiedzy i zgody wychowawców dyżurujących, 

m) używania czajników elektrycznych, urządzeń grzewczych bez nadzoru wychowawców, 

o) przetrzymywania przez wychowanków na terenie internatu  zwierząt. 

 

§5  

Harmonogram dnia w internacie 

 

 
Szkoła 

Podstawowa 
 Technikum 

Pobudka według planu lekcji 

Toaleta poranna, porządki 6.30-7:00 

Śniadanie 7.15-8.00 

Nauka szkolna według planu lekcji (do 14.50) 

Obiad 13.10-15.30 

Czas wolny, rekreacja 14.00-16.30  14.30-17.00 

Odrabianie pracy domowej 16.30-18.00  17.00-21.00 

Kolacja 18.00-18.30  
18.30-19.00 

18.00- 18.30 

Toaleta wieczorna, porządki, nauka 

własna 
18.30-20.30  

21.00-23.00 

21.00-22.00 

Cisza nocna 20.30-6.00  23.00-6.00 

Zajęcia z rewalidacji 14.00-18.30  14.00-18.30 

 

1. Nauczyciel- wychowawca może decydować o zmianie rozkładu dnia w uzasadnionych 

przypadkach po uprzednim uzgodnieniu z Dyrektorem lub Wicedyrektorem Ośrodka. 
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2. Wychowankowie są zobowiązani do pełnienia dyżurów według ustalonego grafiku. 

 

 

 

§6  

Pracownicy pedagogiczni 

 

1. Do zadań nauczyciela- wychowawcy grupy należy w szczególności:   

a) troska o bezpieczeństwo i zdrowie powierzonych mu wychowanków; 

b) troska o harmonijny rozwój wychowanków; 

c) szanowanie godności wychowanka oraz chronienie go przed wszelkimi formami przemocy 

fizycznej bądź psychicznej; 

d) szanowanie myśli i przekonań światopoglądowych i religijnych wychowanka; 

e) stwarzanie odpowiednich warunków do nauki, rozwijania zainteresowań wychowanka                 

i jego talentów; 

f) prowadzenie zajęć z zakresu samoobsługi, samorządności, turystyki, sportu i kultury 

dostosowane do wieku, potrzeb i zainteresowań wychowanka; 

g) wdrażanie wychowanków do dbania o porządek i estetykę świetlic i innych pomieszczeń; 

h) realizowanie zadań planu rocznego internatu; 

i) współpraca z nauczycielami szkoły i rodzicami w zakresie postępów w nauce i zachowaniu 

podopiecznych; 

j) prowadzenia dokumentacji grupy:  

k) przestrzeganie regulaminu internatu. 

 

§7  

Prawa i obowiązki wychowanka 

 

Wychowanek ma prawo do:  

a) poznania swoich praw i uprawnień, 

b) możliwości dochodzenia swoich praw, 

c) opieki wychowawczej, bezpieczeństwa, ochrony przed wszelkimi formami przemocy 

fizycznej bądź psychicznej oraz ochrony i poszanowania jego godności, 

życzliwego i podmiotowego traktowania w procesie dydaktyczno-wychowawczym, 

d) swobody wyrażania myśli i przekonań światopoglądowych i religijnych, jeśli nie narusza 

tym dobra innych osób, 

e) korzystania nieodpłatnie z mieszkania, urządzeń, pomocy dydaktycznych oraz opieki 

lekarskiej; 

f) korzystania odpłatnie z wyżywienia wnosząc opłaty do 10-go dnia każdego miesiąca według 

ustalonej stawki; 

g) rozwijania i pogłębiania swoich uzdolnień 

h) korzystania z pomocy nauczycieli- wychowawców w sprawach wychowawczych 

i dydaktycznych; 

i) korzystania z poradnictwa psychologicznego, pedagogicznego i zawodowego, 

j) brania czynnego udziału w wyborach do władz samorządu oraz wysuwania wniosków                      

i  propozycji dotyczących usprawnienia życia w internacie, organizowania i prowadzenia kół 

zainteresowań; 

k) wychodzenia z internatu w godzinach wyznaczonych, pod opieką nauczycieli- 

wychowawców, a samodzielne- za zgodą rodziców wyrażoną na piśmie i za aprobatą  Dyrekcji 

lub wychowawcy, po uprzednim dokonaniu wpisu w zeszycie wyjść, 

l) samodzielnego wyjazdu do domu za pisemną zgodą rodziców; 

ł) zgłaszania problemów i uzyskiwania pomocy w ich wyjaśnieniu i rozwiązywaniu; 
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m) otrzymywania nagród za wzorowe zachowanie i udział w pracach społecznie użytecznych; 

 Wychowanek ma obowiązek: 

1) sumiennie wywiązywać się z obowiązków szkolnych, wykorzystywać jak najlepiej czas i 

warunki do nauki; 

2) okazywać szacunek nauczycielom, nauczycielom- wychowawcom, pracownikom 

Ośrodka, osobom starszym itp. 

3) stwarzać atmosferę wzajemnej życzliwości, pomagać słabszym, opiekować się młodszymi 

i mniej sprawnymi, przeciwdziałać wszelkim przejawom przemocy, brutalności i wszelkim 

innym niepoprawnym zachowaniom. 

4) szanować mienie społeczne i zwracać koszty celowych zniszczeń; 

5) przeciwdziałać wszelkim przejawom nieodpowiedzialności i nieuczciwości; 

6) przestrzegać zakazu palenia papierosów, w tym elektronicznych, posiadania i picia 

alkoholu oraz posiadania i zażywania środków odurzających,  

7) unikać agresywnych zachowań, nie prowokować sytuacji konfliktowych, 

8) być odpowiedzialnym  za swoje postępowanie i ponosić jego konsekwencje, 

9) przestrzegać porządku, dbać o ład i estetykę w pomieszczeniach Ośrodka; 

10) dbać o zdrowie i bezpieczeństwo swoje i kolegów, wystrzegać się wszelkich szkodliwych 

nałogów, w szczególności nie narkotyzować się, nie palić tytoniu i nie pić alkoholu; 

11) przestrzegać zasad higieny osobistej, dbać o estetykę ubioru; 

12) dbać o kulturę języka; 

13) przestrzegać ciszy nocnej, zapisanej w rozkładzie dnia (za zgodą wychowawcy czas nauki 

indywidualnej może być przedłużony); 

14) punktualnie wracać z wyjazdów do domu; 

15) przestrzegać rozkładu dnia w internacie; 

16) nie oddalać się od grupy bez zgody wychowawcy; 

17) przestrzegać ustalonych warunków korzystania z telefonów komórkowych i innych 

urządzeń elektronicznych na terenie internatu. ) Ośrodek nie ponosi odpowiedzialności za 

przynoszone urządzenia elektroniczne, telefony komórkowe oraz inne wartościowe 

przedmioty). 

18) pilnować swoich rzeczy osobistych. 

19) posiadać strój galowy 

20) nie używać telefonów komórkowych, tabletów oraz komputerów przez wychowanków 

szkoły podstawowej po godz.20.30, technikum po godz.23.00 

 

§8  

Wyróżnienia, nagrody i kary 

 

1. Za wzorową i przykładną postawę, za szczególne osiągnięcia w nauce, za szczególne 

zaangażowanie w zajęciach pozalekcyjnych - uczeń może być wyróżniony: 

1) pochwałą wychowawcy grupy; 

2) pochwałą grupy internatowej wobec całego internatu; 

3) pochwałą Wicedyrektora Ośrodka na apelu; 

4) pochwałą Dyrektora Ośrodka wobec wszystkich uczniów; 

5) listem pochwalnym wystosowanym przez dyrekcję do rodziców; 

6) nagrodą rzeczową; 

7) całkowitym lub częściowym zwolnieniem z odpłatności indywidualnej za udział w 

imprezie lub wycieczce. 

2. Nagrody i wyróżnienia stosowane są przede wszystkim wobec tych uczniów, którzy osiągają 

dobre i wyniki w nauce, nie sprawiają problemów wychowawczych, a jednocześnie są aktywni 

społecznie. 

3. Dla Wychowanków, którzy nie przestrzegają regulaminu internatu oraz nagminnie łamią zasady 

współżycia społecznego przewidywane są konsekwencje w postaci: 
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a) zwrócenia uwagi przez nauczyciela- wychowawcę w indywidualnej rozmowie; 

b) upomnienia nauczyciela- wychowawcy wobec grupy; 

c) wnioskowania obniżenia stopnia z zachowania; 

d) upomnienia lub nagany Wicedyrektora lub Dyrektora Ośrodka w indywidualnej rozmowie; 

e) przeniesienia do innej grupy; 

f) ustnego lub pisemnego powiadomienia rodziców o nagannym zachowaniu; 

g) czasowego zawieszeniem pobytu w internacie; 

h) wydalenia z internatu. 

 

4. Pisemna informację o nałożonej karze umieszcza się w dokumentacji ucznia. 

5. O nałożonej karze informuje się rodziców/opiekunów prawnych wychowanka małoletniego. 

6. Tryb odwołania od kary jest następujący: 

- wychowanek lub jego opiekunowie mają prawo odwołać się od wyznaczonej kary, 

- w przypadku kary wyznaczonej przez wychowawcę przysługuje odwołanie do dyrektora 

ośrodka, 

odwołanie powinno mieć formę pisemną i winno być skierowane do dyrektora ośrodka                          

w terminie 14 dni od dnia poinformowania wychowanka o karze, 

- rozpatrzenie odwołania następuje w ciągu 14 dni od daty zgłoszenia, 

- ostateczna decyzję podejmuje dyrektor ośrodka po konsultacji w wychowawcą, pedagogiem 

ośrodka, zespołem opieki i wychowania, 

 

7. Wniesienie odwołania zawiesza wykonanie kary do czasu wydania ostatecznej decyzji, 

8. Procedura skreślenia wychowanka z listy wychowanków internatu jest następująca: 

A. o możliwości usunięcia wychowanka z internatu zostają powiadomieni rodzice lub 

opiekunowie dziecka, 

B. zespół nauczycieli internatu rozpatruje sprawę usunięcia wychowanka, 

C. na posiedzeniu możliwa jest obecność rodziców lub opiekunów dziecka, psychologa, pedagoga, 

wychowawcy klasy, dyrektora ośrodka, 

D. po glosowaniu, zespół wychowawców internatu występuje z wnioskiem do dyrektora ośrodka                 

o podjęcie decyzji o skreśleniu wychowanka. 

§9  

Postanowienia końcowe 

 

1. Na początku roku szkolnego wszyscy wychowankowie muszą być zapoznani z regulaminem 

internatu przez swoich nauczycieli- wychowawców. 

 

2. Do przestrzegania regulaminu zobowiązani są: uczniowie, rodzice, opiekunowie prawni, 

nauczyciele- wychowawcy, pracownicy administracji i obsługi. 

 

3. Niniejsze zmiany w regulaminie zostały pozytywnie zaopiniowane przez  Radę Pedagogiczną 

Ośrodka w dniu  06.05.2022 r. 

4. Regulamin wchodzi w życie zarządzeniem dyrektora ośrodka nr 4/2022 z dnia 9.05.2022 r. 

 

 

Opr. zmian: Elżbieta Barszcz 

Jolanta Kaznowska 


